



# JUAN CARLOS CASTILLO

## DISEÑADOR GRÁFICO

WEB MASTER & COMMUNITY MANAGER

+ (502) 4488 8560

info@juanitobazooka.com

Zona 4, Montserrat

juanitobazooka.com

### SOBRE MÍ

Soy un profesional con más de 10 años de experiencia maquetando páginas web, creando contenido de calidad para redes sociales y atendiendo a los clientes. Tengo excelentes habilidades de planificación, creatividad y comunicación efectiva. **Cuento con visión estratégica para aumentar el alcance de las interacciones de los clientes en RRSS.**

### EXPERIENCIA

#### 2020 - Actualmente | Diseñador Gráfico Digital y Community Manager

- Elaborar estrategias publicitarias y diseñar imágenes y videos de contenido de calidad y educativo para Facebook e Instagram.
- Planificar y diseñar la imagen corporativa de más de 12 empresas, trabajando logotipos, artes de perfiles y plataformas digitales.
- Diseñar y elaborar diagramación de portadas de revistas y material impreso para empresas como CACIF.

#### 2011 - 2019 | Community Manager y Diseñador Gráfico Digital

HAVAS Publicidad

- Diseñar artes del contenido publicitario y calidad en Facebook e Instagram para empresas como Mazda, Peugeot y Burger King.
- Maquetar e implementar más de 25 landing pages para desarrollar una estrategia de marca y aumento de base de datos.
- Administrar y diseñar las páginas Web de empresas como Hyundai, Mazda, Peugeot y Burger King, mejorado x y logrando incrementar la interacción de los usuarios un 25%.

#### 2002 - 2011 | Diseñador Gráfico y Web Master

Arte-Finalista Prensa Libre, Desarrollo del Lector

- Diagramar formalibros y elaborar portadas y diseñar revistas como Aula 2.0, Chicos y Vía Libre.
- Diseñar el contenido digital para las páginas Web de las revistas digitales del departamento "Desarrollo del Lector".
- Elaborar y preparar impresión de revistas, prensa y material POP.

### COMPETENCIAS TÉCNICAS

PhotoShop	●●●●●	Avanzado
Ilustrador	●●●●●	Avanzado
Indesign	●●●●●	Avanzado
Premier	●●●●●	Intermedio
Animate	●●●●●	Intermedio
Dreamweaver	●●●●●	Avanzado

### EDUCACIÓN

#### Universidad Rafael Landivar

1997 - 2002 | Penum cerrado. Lic en Diseño Gráfico

#### Universidad Galileo

2010-2011 | Certificación en Programación html, css, Bootstrap y Dreamweaver

### HABILIDADES PROFESIONALES



Proactividad



Comunicación



Creatividad